令和 7年 4月 10 日

報道機関各位

芝桜まつり２０２５の開催について

本年９月３０日までを市制２０周年記念事業実施期間とし、この度、記念事
業の一環として、４月１２日（土）から４月２０日（日）までの９日間
「芝桜まつり 2025」を実施する運びになりました。
つきましては、まつりの初日に下記のとおり芝桜ライトアップ点灯式を実施

いたしますので、ご来場のうえ取材をお願いいたします。

記

１． 日 時 令和７年４月１２日（土）18 時 30 分頃から
２． （道の駅かつらぎ奥）
３．

副市長 東錦也
教育長 椿本剛也

来賓 奈良県議会議員 西川均 様
奈良県観光局長様

同 役員の皆さま

城 市

［お問い合わせ先］
〒６３９－２１９５

担当 ：西川・辰巳
電話 ：０７４５－４４－５０１６(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)
FAX ：０７４５－６９－７４５２
e-mail ：kikaku@city.katsuragi.lg.jp

「芝桜まつり 2025」について

○日程：令和７年４月１２日（土）～２０日（日）
午前１０時～午後８時３０分

会場：道の駅かつらぎ 多目的広場
しあわせの森公園芝生広場、展望広場

主な内容：
①１２日（土）～２０日（日）毎日実施
○芝桜鑑賞及びライトアップ
○キッチンカー・マルシェ出店
（10:00～20:30 を基本とし、出店者都合による）

〇ステージパフォーマンス
（12･13･19･20 日のみの実施で平日はなし）

②１２日（土）のみ実施
〇芝桜ライトアップ点灯式（18:30 頃から）
〇ふわふわ遊具の設置（16:00 まで）
〇観光大使 らぶくらふとステージ（音楽ライブ 17:00～）

③１９日（土）のみ実施
〇芝桜ライトアップショー(ムービングライト使用 19:00～)
〇観光大使 らぶくらふとステージ(ライトアップショー後)
〇スタンプラリー及び抽選会